Постановление администрации г. Пензы
от 16 октября 2013 г. N 1203/11
"О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 30.09.2009 N 1202 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Профилактика правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами по охране общественного порядка в городе Пензе на 2010-2013 годы"
В целях дополнительного стимулирования постоянных членов ДНД и ОМОД в виде льготного проезда в городском транспорте общего пользования и оптимизации расходов на реализацию долгосрочной целевой программы "Профилактика правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами по охране общественного порядка в городе Пензе на 2010-2013 годы", руководствуясь ст.ст. 31, 33 Устава города Пензы,
Администрация города Пензы постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Пензы от 30.09.2009 N 1202 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Профилактика правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами по охране общественного порядка в городе Пензе на 2010-2013 годы" (далее постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования" паспорта Программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования
	-
	Общий объем финансирования Программы на 2010-2013 годы 52402,689 тыс. руб., в том числе:

2010 год - 9919,5 тыс. руб.,

2011 год - 19288,589 тыс. руб.,

2012 год - 10132,4 тыс. руб.,

2013 год - 13062,2 тыс. руб.

Ежегодные объемы финансирования из бюджета города Пензы подлежат уточнению в установленном порядке".

1.2. Абзац 1 раздела 4. "Ресурсное обеспечение и технико-экономическое обоснование Программы" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"Финансирование Программы осуществляется за счет средств из бюджета города Пензы на соответствующий финансовый год (2010 год - 9919,5 тыс. рублей, 2011 год - 19288,589 тыс. рублей, 2012 год - 10132,4 тыс. рублей, 2013 год - 13062,2 тыс. рублей, всего - 52402,689 тыс. рублей).".

1.3. Строки 3.1, 3.1.1, 3.1.2 таблицы раздела 5 "Перечень программных мероприятий" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"

	3.1.
	Обеспечение деятельности подростковых клубов:
	2010-2013 годы
	Улучшение досуговой занятости подростков. Уменьшение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Управление образования города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы
	3777,4
	9632,594
	4506,9
	6904,4
	24821,294

	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
	2579,5
	5548,195
	3181,6
	3859,1
	15168,395

	Управление культуры города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы
	957,2
	1421,2
	1198,1
	1798,5
	5375,0

	3.1.1.
	Содержание ставок педагогов-организаторов, оплата коммунальных услуг.
	2010-2013 годы
	Улучшение досуговой занятости подростков. Уменьшение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Управление образования города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы
	3777,4
	4469,7
	4298,8
	6648,2
	18894,1

	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
	2579,5
	2761,865
	2892,9
	3713,6
	11947,865

	Управление культуры города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы
	957,2
	1081,3
	1053,45
	1684,1
	4776,05

	3.1.2.
	Содержание помещений, оплата расходов на услуги связи, техническое оснащение и ремонт помещений
	2010-2013 годы
	Улучшение досуговой занятости подростков. Уменьшение числа преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Управление образования города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы
	-
	5462,894
	208,1
	256,2
	5927,194

	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
	-
	2786,33
	288,7
	145,5
	3220,53

	Управление культуры города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы
	-
	339,9
	144,65
	114,4
	598,95

".

1.4. Строку "Итого по подразделу" Задачи 3 таблицы раздела 5 "Перечень программных мероприятий" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"

	Итого по подразделу

	7314,1
	16601,989
	8886,6
	12562,0
	45364,689

".

1.5. Строку 4.1. таблицы раздела 5 "Перечень программных мероприятий" приложения к постановлению изложить в следующей редакции

"

	4.1.
	Стимулирование постоянных членов ДНД и ОМОД в виде льготного проезда в городском транспорте общего пользования, кроме такси по транспортным картам жителя города Пензы, в том числе по годам:
	2010-2013 годы
	Повышение эффективности деятельности ДНД, ОМОД, увеличение количества мероприятий, проводимых ДНД и ОМОД по охране общественного порядка
	Управление транспорта и связи города Пензы, отдел по работе с административными органами, общественными объединениями и религиозными организациями администрации города Пензы, Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, администрации районов города Пензы

	6542,4

	2010 г.

	2319,8

	ДНД - 200 шт.

ОМОД - 90 шт.

	2011 г.

	2636,6

	ДНД - 200 шт.

ОМОД - 90 шт.

	2012 г.

	1085,8

	ДНД - 230 шт.

ОМОД - 90 шт.

	2013 г.

	500,2

	ДНД - 180 шт.

ОМОД - 30 шт. (количество поездок по каждой транспортной карте в 2013 году не более 50 в месяц)

".

1.6. Строку "Итого по Программе" таблицы раздела 5 "Перечень программных мероприятий" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"

	Итого по программе
	2010-2013 годы

	9919,5
	19288,589
	10132,4
	13062,2
	52402,689

".

1.7. Раздел 6 "Сведения о распределении объемов финансирования Программы по годам в разрезе направлений финансирования и программных мероприятий" приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"6. Сведения о распределении объемов финансирования Программы по годам в разрезе направлений финансирования и программных мероприятий

Объемы финансирования Программы распределяются по годам в разрезе направлений финансирования и мероприятий следующим образом:

	Исполнители мероприятия
	Порядковый номер мероприятия Программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего

	Администрация города Пензы
	1.3;
	17,6
	-
	20,0
	-
	37,6

	4.3.,
	10,0
	-
	14,0
	-
	24,0

	5.1.;
	10,0
	-
	35,0
	-
	45,0

	5.2.
	10,0
	-
	35,0
	-
	45,0

	Итого

	47,6
	-
	104,0
	-
	151,6

	Управление образования города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования города Пензы
	3.1.1.
	3777,4
	4169,7
	4298,8
	6648,2
	18894,1

	3.1.2.
	-
	5462,891
	208,1
	256,2
	5927,194

	Итого

	3777,4
	9632,594
	4506,9
	6904,4
	24821,294

	Управление культуры города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры города Пензы
	2.1.
	198,0
	-
	-
	-
	198,0

	3.1.1
	957,2
	1081,3
	1053,45
	1684,1
	4776,05

	3.1.2.
	-
	339,9
	144,65
	114,4
	598,95

	Итого

	1155,2
	1421,2
	1198,1
	1798,5
	5573,0

	Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
	3.1.1.
	2579,5
	2761,865
	2892,9
	3713,6
	11947,865

	3.1.2.
	-
	2786,33
	288,7
	145,5
	3220,53

	Итого:

	2579,5
	5548,195
	3181,6
	3859,1
	15168,395

	Управление транспорта и связи города Пензы
	1.6;
	-
	-
	-

	4.1.
	2319,8
	2636,6
	1085,8
	500,2
	6542,4

	Итого:

	2319,8
	2636,6
	1085,8
	500,2
	6542,4

	Администрация Железнодорожного района города Пензы
	2.2;
	5,0
	6,0
	7,0
	-
	18,0

	4.2.
	5,0
	6,5
	7,0
	-
	18,5

	Итого

	10,0
	12,5
	14,0
	-
	36,5

	Администрация Ленинского района города Пензы
	2.2;
	5,0
	6,0
	7,0
	-
	18,0

	4.2.
	5,0
	6,5
	7,0
	-
	18,5

	Итого:

	10,0
	12,5
	14,0
	-
	36,5

	Администрация Октябрьского района города Пензы
	2.2;
	5,0
	6,0
	7,0
	-
	18,0

	4.2.
	5,0
	6,5
	7,0
	-
	18,5

	Итого:

	10,0
	12,5
	14,0
	-
	36,5

	Администрация Первомайского района города Пензы
	2.2;
	5,0
	6,0
	7,0
	-
	18,0

	4.2.
	5,0
	6,5
	7,0
	-
	18,5

	Итого:

	10,0
	12,5
	14,0
	-
	36,5

	Всего по Программе:
	9919,5
	19288,589
	10132,4
	13062,2
	52402,689

".

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.7, 1.8 постановления администрации города Пензы от 20.05.2013 N 512/10 "О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от 30.09.2009 N 1202 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Профилактика правонарушений и взаимодействие с правоохранительными органами по охране общественного порядка в городе Пензе на 2010-2013 годы".

3. Данное постановление действует в части не противоречащей решению Пензенской городской Думы от 21.12.2012 N 1082-47/5 "О бюджете города Пензы на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов".

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы (Е.В. Овчинникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации города Пензы в сети интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.Ю. Рябихину, отдел по работе с административными органами, общественными объединениями и религиозными организациями администрации города Пензы (В.И. Гурин).

	Глава администрации города
	Р.Б. Чернов